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RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL SELECCIONADOR CONSTITUIDO PARA JUZGAR LA FORMACIÓN DE UNA BOLSA DE 
EMPLEO PARA CUBRIR NECESIDADES PUNTUALES DE PERSONAL DE EDUCADOR SOCIAL A2 

El Tribunal Seleccionador designado para actuar en la formación de una Bolsa de Empleo a fin de satisfacer 
necesidades puntuales de personal para cubrir puesto de trabajo de Educador Social, Grupo A, Subgrupo A2, por 
la presente acuerda: 
 

Primero.-  Resolver las alegaciones presentadas por los aspirantes que figuran a continuación relacionadas 
con lo acordado en la Resolución quinta del Tribunal seleccionador para la formación de  Bolsa  de Educador 
Social  – SEFYCU 2345213 de fecha 30/09/2022 referente a los méritos autobaremados y aportados por los 
aspirantes que superaron la fase oposición conforme lo indicado en el punto séptimo de las Bases Específicas 
en consonancia con lo acordado en las bases 12.1 y 12.2.1 de las Bases Generales (BORM de 3 de agosto de 
2020) cuya puntación provisional del concurso aparece publicada en el resuelvo noveno de la resolución 
citada. 
 

 Estimar las alegaciones presentadas por el aspirante con DNI ***6485** referente a la valoración del 
título de master. 

 Estimar las alegaciones presentadas por la aspirante con DNI ***5413** referente a la valoración del 
título de master. 

 Estimar parcialmente las alegaciones presentadas por la aspirante con DNI ***2400** referente a la 
valoración del título de master, desestimándose lo referente a la acreditación con respecto a su vida 
laboral. 

 Estimar parcialmente las alegaciones presentadas por la aspirante con DNI ***5700** referente a la 
valoración del título de master, desestimándose lo referente a la acreditación de su vida laboral, 
cursos seminarios y otros méritos relacionados con la plaza convocada no puntuables (12.2.2.  y 
12.2.3 y 12.2.4 de las Bases Generales). 

 Desestimar las alegaciones presentadas por la aspirante con DNI ***3203** confirmándose la 
puntuación otorgada por el Tribunal, dado que han sido valorados correctamente todos los méritos 
académicos y laborales presentados. 

 Desestimar las alegaciones presentadas por la aspirante con DNI ***8806** al presentar 
documentación fuera de plazo. 

 Desestimar las alegaciones presentadas por la aspirante con DNI ***4595** confirmándose la 
puntuación otorgada por el Tribunal, dado que han sido valorados correctamente todos los méritos 
académicos y laborales presentados. 

 Desestimar las alegaciones presentadas por la aspirante con DNI ***1220** confirmándose la 
puntuación otorgada por el Tribunal, dado que han sido valorados correctamente todos los méritos 
académicos y laborales presentados. 

 Desestimar las alegaciones presentadas por la aspirante con DNI ***1220** confirmándose la 
puntuación otorgada por el Tribunal, dado que han sido valorados correctamente todos los méritos 
académicos y laborales presentados. 
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 Desestimar las alegaciones presentadas por la aspirante con DNI ***1315** confirmándose la 
puntuación otorgada por el Tribunal, dado que han sido valorados correctamente todos los méritos 
académicos y laborales presentados. 

 Desestimar las alegaciones presentadas por la aspirante con DNI ***7423** al presentar 
documentación fuera de plazo. 

 

Segundo.- Conforme a las pretensiones ejercidas por los aspirantes relacionados este Tribunal se ha de 
pronunciar : 

- Atendiendo a lo expuesto en la base sexta de las Bases Específicas del presente proceso selectivo se han 
valorados los méritos alegados y justificados documentalmente por los aspirantes de conformidad con 
lo establecido en las bases 12.1 y 12.2.1 de las Bases Generales (BORM 03/08/2020), correspondiéndose 
exclusivamente a méritos profesionales en los apartados de:  

 Antigüedad en la Administración Pública. 

 Experiencia profesional en puestos de la misma escala, Subescala y clase a la que pertenezca 
la plaza convocada, es decir, puesto de Educador Social. 

 Experiencia profesional en el sector privado en puestos de igual o similar categoría y 
naturaleza de la plaza convocada. 

A estos efectos se ha de hacer mención que para poder realizar  la valoración de los mismos  se hace 
imprescindible la aportación de certificación expedida por la Administración pública correspondiente, o 
en su caso, mediante contrato de trabajo acompañado de informe de Vida Laboral expedido por la 
Seguridad Social, en el que conste la categoría profesional asimilable y el tiempo de los servicios 
prestados/trabajados, siendo insuficiente la aportación tan solo el documento relativo a vida laboral 
pues este recoge grupos de cotización como método de clasificación profesional pero no identifica la 
plaza o puesto desempeñado. 

 

- Con respecto a los méritos académicos y de formación (base 12.2.1 Bases Generales) tan solo serán 
evaluables aquellos  concernientes a titulaciones universitarias y académicas relacionadas con la plaza 
convocada, Educador Social, entre los que se encuentran los títulos de: 

  Grado     0,60 puntos.  

 Licenciatura    0,75 puntos.  

 Título de master de 60 créditos 0,75 puntos.  

 Título de master de 120 créditos 0,90 puntos.  

 Doctorado    1,25 puntos. 

Se ha de indicar que el título exigido en la convocatoria no se ha tenido en cuenta a los efectos de ser 
valorados en este apartado. Asimismo no se valorará título propio universitario dado que el mismo se 
encuentra dentro del apartado 12.2.2, en el apartado de cursos, jornadas y seminarios, los cuales están 
excluidos de la presente baremación. 
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Asimismo se han valorado las titulaciones de enseñanzas de lenguas extranjeras otorgadas según 
Decreto nº 43/2015 de 27 de marzo en relación a los niveles de  Certificación del nivel correspondiente. 

- Con respecto a la valoración de los méritos (concurso) este supone el veinte por ciento de la puntuación 
total del proceso selectivo, dado que la fase de oposición tiene un valor máximo de 8 puntos, la fase de 
concurso puntúa un máximo de 2 puntos, hasta obtener un máximo de 10 puntos en el concurso-
oposición, sin que para llegar a la puntuación final que se obtenga por cada aspirante se haya de emplear  
formula de ponderación alguna. 

 

Tercero.- Dado que  en los títulos de master aportados en plazo por diversos aspirantes no constaban el 
número de créditos que a los mismos le correspondían y ante las diversas alegaciones presentadas al 
respecto se ha procedido a la revisión de los mismos, verificándose nuevamente los mencionados títulos 
oficiales aportados de todos los aspirantes así como los créditos ECTS (European Credit Transfer and 
Accumulation System) correspondientes a los mencionados estudios universitarios, duración de los mismos y 
curso o cursos académicos abarcados, así como la acreditación y verificación conforme al Registro de 
Universidades, Centros y Títulos (RUCT).  

 

Cuarto.-  Conforme lo indicado en el apartado anterior se procede a modificar las puntuaciones de los 
aspirantes con DNI ***0597**, ***5133**, ***2382**, en relación con las titulaciones de master referidas. 

 
 
Quinto.- Otorgar las puntuaciones definitivas una vez resueltas las alegaciones presentadas por los 
aspirantes con respecto a publicación llevada a efecto en el resuelvo noveno de la Resolución Quinta de este 
Tribunal SEFYCU 2345213, conforme lo expresado en la presente resolución. 
 
 
 

CALIFICACIÓN CONCURSO-OPOSICIÓN 
 
 

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

1 ABAD CARRASCOSA ENRIQUE ***6485** 8 1,095 9,095 

2 ALARCÓN ESCUDERO ISABEL MARÍA ***0084** 4,5 0,68 5,18 

3 ANDREU GRACIA MARIA DOLORES ***5133** 5 0,75 5,75 

4 ARANDA GARCIA NOEMI ***4595** 5,25 0 5,25 

5 BARAZAS ACIEN MANUEL A. ***3716** 5,25 2 7,25 

6 BARBERO LOPEZ LIDIA ***4130** 4,5 2 6,5 

7 CÁNOVAS SORIA RAQUEL ***4955** 4,25 0,195 4,445 

8 CAVA PEÑALVER JOSEFA ***5700** 5 0,75 5,75 

9 CAVA ROMERO LAURA ***0623** 5 0,605 5,605 

10 CEPAS QUIÑONERO RAFAEL ***6369** 4,5 0 4,5 

11 CERVANTES CASTILLO MARIA DOLORES ***3770** 5,25 0,05 5,30 
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ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

12 CORBALÁN MARDONES JUNQUERA ***4875** 4 0,75 4,75 

13 DIAZ LOZANO LUCIA ***2653** 8 1,95 9,95 

14 EGEA MANZANARES CARIDAD ***2163** 6 1,1375 7,1375 

15 EGEA MARTINEZ MÓNICA ***1220** 4 1,11 5,11 

16 ESPARZA PÉREZ MARIA DOLORES ***3219** 4,75 0,15 4,90 

17 FERNÁNDEZ ESCARABAJAL SORAYA ***2428** 5,5 0,89 6,39 

18 FERRER VILLALONGA ANA Mª ***1370** 5 0,175 5,175 

19 FLORES SÁNCHEZ VANESA ***0597** 4,5 0,88 5,38 

20 GARCÍA ANDRÉS ESTHER ***2481** 5,25 0,36 5,61 

21 GARCIA PEREZ SILVIA ***2724** 8 2 10 

22 GARCIA SAURA CARIDAD ***8882** 6 1,1375 7,1375 

23 GÓMEZ EGEA FERNANDO ***1752** 4 0,75 4,75 

24 GONZÁLEZ GONZÁLEZ FRANCISCA ***2400** 6 0,85 6,85 

25 HERNÁNDEZ CALLEJÓN IRENE ***5966** 5 0,33 5,33 

26 HERNANDEZ VIUDES EVA ***1533** 4 2 6 

27 LORENTE LOPEZ MARIA DE ALBA ***5102** 4,5 1,17 5,67 

28 LORENTE RUIZ ANDRES ***0409** 4,5 0 4,5 

29 LOZANO GARCÍA ALICIA ***3203** 4 0,195 4,195 

30 MARIN GIMENEZ MARIA DEL C. ***7423** 5,5 0 5,5 

31 MARÍN PÉREZ SOFÍA ***1315** 5,5 0,15 5,65 

32 MARTÍNEZ PÉREZ PATRICIA ***5043** 4,45 1,545 6,045 

33 MARTINEZ RODRIGUEZ JOAQUINA ***8806** 4 0 4 

34 MARTINEZ SANCHEZ JUDITH ***2382** 5 0,75 5,75 

35 MENGUAL HORTELANO ROCIO ***0667** 6,5 0,93 7,43 

36 MIÑANO BLAYA MARÍA JOSÉ ***1534** 5 1,365 6,1365 

37 MOHABATIZADI ESLAMI MARYAM ***1212** 4 1,825 5,825 

38 MORA PÉREZ MANUEL ***5517** 8 0,10 8,10 

39 MORALES ROS ANA ***2883** 4,5 0,10 4,60 

40 MORENO VISIEDO VALERIA ***0480** 6 0,05 6,05 

41 ORTIZ GARCIA ANA BELEN ***0348** 4,5 0,565 5,065 

42 OTERO GARCIA LORENA ***3320** 5 0,36 5,36 

43 PAREDES ZAPATA LAURA ***1113** 4 0 4 

44 SEQUERO DOLS MARTA ***8562** 5 0 5 

45 SOLANO MADRID ROCIO ***0347** 6,5 1,40 7,90 

46 TÁRRAGA  SÁNCHEZ ISABEL MARÍA ***5413** 4,5 0,75 5,25 

47 ZUBILLAGA SEGADO JUAN MIGUEL ***6434** 5 0,09 5,09 
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Sexto.- Proponer a la vista de los resultados obtenidos y siguiendo lo dispuesto en el apartado 6 de las Bases 
Específicas, para la inclusión en la Bolsa de Empleo de Educador Social, a los aspirantes siguientes, que han 
superado el proceso selectivo con nota igual o superior a 4 puntos, por orden decreciente en cuanto a la 
puntuación total obtenida en ejercicio único que conforma la fase de oposición. 
 
 

ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TOTAL 

1 GARCIA PEREZ SILVIA ***2724** 10,000 

2 DIAZ LOZANO LUCIA ***2653** 9,950 

3 ABAD CARRASCOSA ENRIQUE ***6485** 9,095 

4 MORA PÉREZ MANUEL ***5517** 8,100 

5 SOLANO MADRID ROCIO ***0347** 7,900 

6 MENGUAL HORTELANO ROCIO ***0667** 7,430 

7 BARAZAS ACIEN MANUEL A. ***3716** 7,250 

8 EGEA MANZANARES CARIDAD ***2163** 7,138 

9 GARCIA SAURA CARIDAD ***8882** 7,138 

10 GONZÁLEZ GONZÁLEZ FRANCISCA ***2400** 6,850 

11 BARBERO LOPEZ LIDIA ***4130** 6,500 

12 FERNÁNDEZ ESCARABAJAL SORAYA ***2428** 6,390 

13 MIÑANO BLAYA MARÍA JOSÉ ***1534** 6,137 

14 MORENO VISIEDO VALERIA ***0480** 6,050 

15 MARTÍNEZ PÉREZ PATRICIA ***5043** 6,045 

16 HERNANDEZ VIUDES EVA ***1533** 6,000 

17 MOHABATIZADI ESLAMI MARYAM ***1212** 5,825 

18 ANDREU GRACIA MARIA DOLORES ***5133** 5,750 

19 CAVA PEÑALVER JOSEFA ***5700** 5,750 

20 MARTINEZ SANCHEZ JUDITH ***2382** 5,750 

21 LORENTE LOPEZ MARIA DE ALBA ***5102** 5,670 

22 MARÍN PÉREZ SOFÍA ***1315** 5,650 

23 GARCÍA ANDRÉS ESTHER ***2481** 5,610 

24 CAVA ROMERO LAURA ***0623** 5,605 

25 MARIN GIMENEZ MARIA DEL C. ***7423** 5,500 

26 FLORES SÁNCHEZ VANESA ***0597** 5,380 

27 OTERO GARCIA LORENA ***3320** 5,360 

28 HERNÁNDEZ CALLEJÓN IRENE ***5966** 5,330 

29 CERVANTES CASTILLO MARIA DOLORES ***3770** 5,300 

30 ARANDA GARCIA NOEMI ***4595** 5,250 

31 TÁRRAGA  SÁNCHEZ ISABEL MARÍA ***5413** 5,250 
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ORDEN PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI TOTAL 

32 ALARCÓN ESCUDERO ISABEL MARÍA ***0084** 5,180 

33 FERRER VILLALONGA ANA Mª ***1370** 5,175 

34 EGEA MARTINEZ MÓNICA ***1220** 5,110 

35 ZUBILLAGA SEGADO JUAN MIGUEL ***6434** 5,090 

36 ORTIZ GARCIA ANA BELEN ***0348** 5,065 

37 SEQUERO DOLS MARTA ***8562** 5,000 

38 ESPARZA PÉREZ MARIA DOLORES ***3219** 4,900 

39 CORBALÁN MARDONES JUNQUERA ***4875** 4,750 

40 GÓMEZ EGEA FERNANDO ***1752** 4,750 

41 MORALES ROS ANA ***2883** 4,600 

42 CEPAS QUIÑONERO RAFAEL ***6369** 4,500 

43 LORENTE RUIZ ANDRES ***0409** 4,500 

44 CÁNOVAS SORIA RAQUEL ***4955** 4,445 

45 LOZANO GARCÍA ALICIA ***3203** 4,195 

46 MARTINEZ RODRIGUEZ JOAQUINA ***8806** 4,000 

47 PAREDES ZAPATA LAURA ***1113** 4,000 

 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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